900001204_17561278

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

35 отделение – тел. 600-99-07

Именем Российской Федерации

резолютивная часть решения

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва      Дело № А40-127886/16-125-1047

01.12.2017г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Председательствующего: судьи Панфиловой Г. Е.,

Протокол ведет секретарем с/з Драгун Е.Н.

с использованием средств аудиозаписи

рассматривает в судебном заседании

дело по иску Дашина Марина Ивановна и присоединившиеся лица: Бочарова Л.Е., Аистова

Е.Л., Пивоварова Л.А., Старшинов Ю.Б., Лавриненко Л.Г., Нестеров В.Т.

к ответчикам – 1)Департамент городского имущества г. Москвы, 2) Фейзуллаев Рафаиль

Эльхан оглы

третье лицо: Управление Росреестра по г. Москве

о признании права общей долевой собственности, об истребовании помещений

о взыскании 18 704 руб.

в заседании приняли участие:

от 1-го истца – Дашина М.И. по паспорту; Соболь Л.Э. по доверенности от 15.07.2016г.

№77АВ0171678

от 2-го истца – не явился, извещен

от 3-го истца – не явился, извещен

от 4-го истца – не явился, извещен

от 5-го истца – не явился, извещен

от 6-го истца – не явился, извещен

от 7-го истца – не явился, извещен

от 1-го ответчика – Бускин А.А.по доверенности от 09.01.2017 № 33-Д-21/17

от 2-го ответчика – Комаровская Н.А.по доверенности от 27.06.2017г. № 77 АВ 4952207

от третьего лица – не явился, извещен

РЕШИЛ:

Признать право общей долевой собственности собственников многоквартирного дома

расположенного по адресу: г.Моска, 1-й Спасоналивковский пер.д.17, кор.1 на техническое

подвальное помещение общей площадью 80,3 кв.м. №V, комнаты 1-10, кадастровый

номер77:01:0002003:3704.

Истребовать из чужого незаконного владения техническое подвальное помещение общей

площадью 80,3 кв.м. №V, комнаты 1-10, кадастровый номер 77:01:0002003:3704.

Взыскать солидарно с Департамента городского имущества г. Москвы (ОГРН

1037739510423) Фейзуллаева Рафаиля Эльхан оглы   в пользу Дашиной М.И. расходы по

уплате государственной пошлины в размере 12 000руб., а так же судебные раходы за

проведенную судебную экспертизу в размере 40 000руб.

Решение может быть обжаловано лицами, участвующими в деле, в Девятый арбитражный

апелляционный суд, в срок не превышающий месяца с момента изготовления решения в

полном виде.

Судья                                                                                         Г.Е. Панфилова